[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

30.01. 2025    68 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01. 2025   № 68
село Красные Четаи

О тарифах на ритуальные услуги

В соответствии пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8– ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1.
Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение №1).

2.
Постановление администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 24.01.2024 года № 58 «О тарифах на ритуальные услуги» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского муниципального округа.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа», подлежит размещению на официальном сайте Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете «Наша жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.
Глава Красночетайского

муниципального округа                                                                                       И.Н. Михопаров

	Приложение

	к постановлению администрации Красночетайского муниципального округа

30.01. 2025 года № 68___

Тарифы на ритуальные услуги,

предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№№ п/п
	Наименование услуг
	Тарифы, в руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	548,66

	2
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2882,98

	3
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, 1 маш./час
	634,67

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий), 3 маш./час
	3151,94

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1947,12

	ИТОГО
	Стоимость ритуальных услуг, всего
	9165,37